

## **جمهوری آذربایجان از پیشنهاد ایران برای حل مناقشه آذربایجان و ارمنستان بر سر مالکیت قره باغ استقبال...**

"الخان پلوخوف"، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان درباره این موضوع تصریح کرد: "ایران کشوری است که با حفظ حمایت از تمامیت ارضی آذربایجان، در روند مذاکرات برای حل این مناقشه شرکت کرده است"

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : باکو از پیشنهاد ایران برای حل دهها سال مناقشه آذربایجان و ارمنستان بر سر مالکیت قره باغ استقبال کرد.

**ارمنستان و آذربایجان که هم مرز و همسایه هستند بر سر مالکیت منطقه مرزی "ناگورنو-قره باغ" که در خاک آذربایجان قرار دارد، اما بیشتر ساکنان آن ارمنی هستند، اختلاف و درگیری دارند.**

"منوچهر متکی"، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، چندی پیش برای حل اختلافات فزاینده و درگیری های مرزی ارمنستان و آذربایجان درباره قره باغ، پیشنهاد نشست سه جانبه باکو-تهران-ایروان را با حضور وزیران خارجه مطرح کرد.

متکی تأکید کرده است: "مناقشه قره باغ را می توان از طریق مذاکرات و بر اساس عدالت و مساوات حل کرد."

به گزارش خبرگزاری آذری "ترند"، "الخان پلوخوف"، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان درباره این موضوع تصریح کرد: "ایران کشوری است که با حفظ حمایت از تمامیت ارضی آذربایجان، در روند مذاکرات برای حل این مناقشه شرکت کرده است."

آذربایجان درحالی از نقش مؤثر ایران برای مذاکرات با مقامات باکو و ایروان برای حل مناقشه قره باغ استقبال می کند که میانجیگری نمایندگان گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا به ریاست مشترک روسیه، فرانسه و آمریکا برای حل اختلافات دو کشور نتیجه ای نداشته است.

مناقشه ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 میلادی در پی ادعای مالکیت ارضی ارمنستان بر منطقه قره باغ کوهستانی آغاز و در سال 1993 با ورود نیروهای ارمنستان به این منطقه تشدید شد.

مقامات آذربایجان می گویند، نظامیان ارمنستان در این حملات 20 درصد از خاک این کشور را در منطقه قره باغ کوهستانی اشغال کردند.

منطقه مرزی قره باغ با وجود توافق آذربایجان و ارمنستان برای برقراری آتش بس موقت در ماه می 1994، همچنان صحنه درگیری نظامیان دو کشور است.

نقض آتش بس و درگیری شدید نظامی بین آذربایجان و ارمنستان در حالی ادامه دارد که گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا در ماههای اخیر بارها توافق رؤسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان را برای حل مناقشه قره باغ قریب الوقوع دانسته است.

نمایندگان گروه مینسک از سال 1994 تاکنون برای حل مسالمت آمیز مناقشه قره باغ میانجیگری می کنند.

پایان پیام.